
UCHWAŁA NR XXII/249/25 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego "Gminny Punkt Pomocy dla osób w sytuacjach 
kryzysowych" na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.). 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Przyjmuje się program osłonowy "Gminny Punkt Pomocy dla osób w sytuacjach kryzysowych" na rok 

2026, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Artur Sola 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F3145C2-09A9-42EA-B22F-F1F84C812D6A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/249/25 

Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 

z dnia 27 października 2025 r. 

Program osłonowy "Gminny Punkt Pomocy dla osób w sytuacjach kryzysowych" na rok 2026 

Podstawa prawna programu osłonowego 

Program osłonowy "Gminny Punkt Pomocy dla osób w sytuacjach kryzysowych" na rok 2026, 
zwany dalej "Programem", jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.). 

Cele programu 

Celem Programu jest zapewnienie pomocy i wsparcia mieszkańcom gminy, którzy znaleźli się 
w trudnych sytuacjach życiowych wymagających interwencji. Program ma na celu zapewnienie 
pomocy w zakresie psychologicznym, socjalnym oraz prawnym, a także wsparcia doraźnego, 
dostosowanego do konkretnej sytuacji życiowej. 

Adresaci programu 

Adresatami programu są osoby, które znalazły się w sytuacji kryzysowej, zamieszkujące teren 
Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

Podmiot realizujący program 

Realizatorem i koordynatorem Programu na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny będzie 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerwionce-Leszczynach, który określi szczegółowe zasady i warunki 
udziału w Programie mając na uwadze postanowienia niniejszego Programu. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

Wsparcie w ramach Programu polega na udzieleniu pomocy osobom przeżywającym poważne 
i bolesne doświadczenia, w szczególności: 

1) przeżycia traumatyczne, 

2) żałoba, 

3) zagrożenie samobójstwem lub samookaleczeniami, 

4) pożar, powódź, wypadki drogowe lub kolejowe, które powodują bezpośrednie zagrożenie zdrowia 
i życia, 

5) utrata mienia w wyniku katastrof naturalnych. 

Program będzie realizowany na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny do 31 grudnia 
2026 r. 

Udzielenie wsparcia nie jest uzależnione od kryterium dochodowego, jak również nie jest 
przyznawane w drodze postępowania administracyjnego. 

Finansowanie programu 

Program finansowany jest ze środków własnych w zakresie realizacji przez gminę zadania 
własnego, określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Monitoring programu 

Sprawozdanie z realizacji programu Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwionce-
Leszczynach przekazuje do Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny w terminie do dnia 
29 stycznia 2027 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F3145C2-09A9-42EA-B22F-F1F84C812D6A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/249/25 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program osłonowy "Gminny Punkt Pomocy dla osób w sytuacjach kryzysowych" na rok 2026
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1



